МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Псковской области

«Великолукский политехнический колледж»

П Р И К А З

01.09.2025                                                         г. Великие Луки                                                   №  80-од

Об утверждении стоимости оказания

платных образовательных услуг

с 01 сентября 2025 г.

          В соответствии с Положением о предоставлении платных образовательных услуг ГБПОУ ВПК по

программам профессиональной подготовки и повышения квалификации, решением Совета колледжа,

протокол № 1 от 01 сентября 2025 г. ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01 сентября 2025 года стоимость обучения:

- по программам профессиональной подготовки:

№

п/п

Наименование профессий/ услуги Срок

обучения

(мес.)

Стоимость

обучения/

оказания услуги

 на 1 чел.

(в руб.)

Уровень подготовки

2.  Водитель транспортных средств

категории «В» (группа 25 человек)

3  33000,00 Профессиональное

обучение

3.  Водитель транспортных средств

категории «В» (без учета стоимости

бензина по личному заявлению

слушателя)

3 29000,00 Профессиональное

обучение

4.  Дополнительные уроки практического

вождения по категории «В» с учетом

бензина

1 час 600,00

5.  Подготовка документации и регистрация

группы в ГИБДД при повторной сдаче

экзаменов

- 600,00

6.  Использование учебного автомобиля

колледжа при повторной сдаче экзамена в

ГИБДД

- 600,00

7.  Электромонтер по ремонту и

обслуживанию электрооборудования

(группа 8 человек)

3 18000,00 Профессиональное

обучение

8.  Слесарь по контрольно-измерительным

приборам и автоматике (группа 8

человек)

3 18000,00 Профессиональное

обучение

9.  Сварщик (квалификации: сварщик ручной

дуговой сварки плавящимся покрытым

электродом; сварщик частично

механизированной сварки плавлением;

резчик ручной кислородной резки)

(группа 8 чел.)

2 24000,00 Профессиональное

обучение

10.  Токарь

(группа 8 чел.)

3 18000,00 Профессиональное

обучение

11.  Слесарь механосборочных работ (группа

8 чел.)

3 18000,00 Профессиональное

обучение

12.  Слесарь-ремонтник

(группа 8 чел.)

3 18000,00 Профессиональное

обучение

13.  Слесарь-инструментальщик

(группа 8 чел.)

3 18000,00 Профессиональное

обучение

14.  По всем вышеперечисленным

профессиям (индивидуальный учебный

план – 1 чел.)

2 33000,00 Профессиональное

обучение

- по программам повышения квалификации:

№

п/п

Наименование профессий по которым

проводится обучение

Срок

обуче-

ния

(мес.)

Наполня-

емость

групп

(не менее,

чел.)

Стоимость

обучения

на 1 чел.

(в руб.)

Уровень

подготовки

1.  Токарь 1 8 6000,00 Повышение

квалификации

2.  Токарь-расточник 1 8  6000,00 Повышение

квалификации

3.  Токарь-карусельщик 1 8 6000,00 Повышение

квалификации

4.  Сверловщик 1 8  6000,00 Повышение

квалификации

5.  Фрезеровщик 1 8 6000,00 Повышение

квалификации

6.  Шлифовщик 1 8  6000,00 Повышение

квалификации

7.  Слесарь механосборочных работ  1 8 6000,00 Повышение

квалификации

8.  Слесарь-ремонтник 1 8  6000,00 Повышение

квалификации

9.  Слесарь-инструментальщик 1 8 6000,00 Повышение

квалификации

10.  Термист 1 8  6000,00 Повышение

квалификации

11.  Резчик металла на ножницах и прессах 1 8 6000,00 Повышение

квалификации

12.  Слесарь по контрольно-

измерительным приборам и

автоматике

1 8  6000,00 Повышение

квалификации

13.  Электромонтер по ремонту и

обслуживанию электрооборудования

1 8 6000,00 Повышение

квалификации

14.  Сварщик частично механизированной

сварки плавлением

1 8  6000,00 Повышение

квалификации

15.  Сварщик ручной дуговой сварки

плавящимся покрытым электродом

1 8  6000,00 Повышение

квалификации

16.  Сварщик дуговой сварки

неплавящимся электродом в защитном

газе

1 8 6000,00 Повышение

квалификации

17.  По всем вышеперечисленным

профессиям (индивидуальный

учебный план – 1 чел.)

1 1 9000,00 Повышение

квалификации

- профессиональное обучение по программам профессиональной подготовки, повышения

квалификации для работников предприятий и организаций г. Великие Луки проводить на основании

поданных заявок, заключенных договоров, калькуляций по согласованию с руководителями

предприятий и организаций.

        2.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.директора                                                                                   Е.А.Николаева

		2025-10-02T14:22:38+0300
	Николаева Елена Александровна